deste pecado, e ante quien: e que pena merecen, despues que les fuere prouado.

LEY I.

De las razones por que yerran los omes graumentemente, que yazen con las mugeres sobredichas.

LEY 1. tit. 20 lib. 8. Recop.

Raumentemente yerran los omes que se trabajan de corromper las mugeres Religiosas, (1) porque ellas son apartadas de los vicios, e de los labores deste mundo; e se encierran en el Monesterio para fazer aspera vida, con intencion de servir a Dios. Otrosi dezimos, que fazen gran maldad aquellos que sofacan, con engaño, o falago, o de otra manera, las mugeres virgines, o las biudas, que son de buena fama, e bien honestamente; e mayormente, quando son huéspedes en casa de sus padres, o dellas, o de los otros que fazen esto vñando en casa de sus amigos: e non se puede escusar, que el que yoguere con alguna muger destas, que non fizo muy gran yerro, maguer diga que

LEX I.

Graviter peccat qui corrumperet procurat monialem, aut virginem, aut viduam honestam etiam ipsi violentibus, quia magis peccat quam si violenter rape-ret. Hoc dicit.

(1) Religiosas. Tria peccata committit accedens ad monialem, incestum, quia sponsa Dei est, qui est pater noster. Item, adulterium: quia sponsam alterius corrum-pit. Item, sacrilegium: quia est res sacra, ut per gloss. in cap. virginibus, 27. q. 1.

(2) Della. Nam licet mulier velit, non licet eam stu-pro cognoscere propter sexus fragilitatem ut hic, & in L. raptores, C. de Episc. & Cleri. & in §. 1. in fi. Insi. quibus alie non licet, in violentem enim non licet peccare, L. lege, §. idem divus, ff. ad L. Cornel. de ficar. vers. plant, leg. 3. S. si quis violentem, ff. de liber. homi. exhiben.

(3) Los sabios antiguos. In leg. unic. C. de rapt. virgi.

LEX II.

Eadem pœna, quando incestum committens patitur, tenetur virginem dolose corrumperens, seu cum honesta vidua, vel religiosa, coitum faciens: qui si fuerit homo honorabilis, perdit medietatem bonorum Regis Camera applicandam, & si fuerit vilis, publicè flagellatur: & in insulam per quinquennium condemnatur, si tamen servus de domo fuerit comburatur, & si mulier non fuerit honesta, religiosa, nec virgo, nec vidua bonæ fame, sed vilis, ejus accessus est impunitibilis. Hoc dicit.

(1) Aquel tiempo. Quinquennium, s. ut dixi supra tit. 1. leg. 2.

(2) Como muger de orden. Ut hic vide stuprum monialis eadem pœna punitur qua stuprum alterius virginis, vel viduæ, quando stuprum committitur sine rapto, per L. tamen ordinatorum aditur publicatio medietatis bonorum, ut in leg. 5. tit. 15. lib. 8. ordina. rega. & adde cap. si qua monachorum, 27. q. 1.

(3) Deve perder. Concordi cum §. item, L. Julia. de adulterii, vers. sed eadem, L. insi. de pub. jud. & procedit ista pœna ut hic & ibi habetur quando stuprum fit sine vi. Sed an procedat etiam si mulier seducta fuerit blanditiis & suasionibus viri? Videtur quod sic per id quod habetur supra eod. L. 1. in contrarium facit quod notat And. de Isera. in tit. que sunt regalia, in parte contrabentium incestas nuptias, col. 4. ubi tradit de intellectu dicti vers. sed eadem lege, ubi dicit quod verus intellectus illius, §. sic quando sine vi, sine ra-

lo hizo con su plazer della, (2) non le faziendo fuerça. Ca, segund dizen los Sabios antiguos, (3) como en manera de fuerça es, solacar, e falagar las mugeres sobredichas, con promettimientos vanos, faziendoles fazer maldad de sus cuerpos: e aquellos que traen esta manera, mas yerran que si lo fiziclen por fuerça.

LEY II.

Quien puede acusar al que yoguere con alguna de las mugeres sobredichas.

LEY 1. tit. 20 lib. 8. Rec.

Quellos, que diximos en el Titulo ante deste, que pueden acusar a los que fizieren pecado de incesto, en aquella manera misma, e falta aquel tiempo, (1) e ante aquellos Judgadores, pueden acusar a los que fazen pecado de luxuria, con muger de Orden, (2) o con biuda que bine honestamente, o con muger virgen, asi como de futo diximos; e si les fuere prouado, deuen auer pena en esta manera. Que si aquel que lo fiziere fuere ome honrrado, deue perder (3) la meyrad de todos sus bienes, e de-

pina, sine interpellatione virginem stupravit, nam si nolentem virginem rapuisset & apfortasset de domo vel domum introisset sine virginis voluntate, & sic per via licet post ea cum ejus voluntate postquam domum ingressus fuit eam stupraverit, inspicendum est potius initium violentum introitum, s. sine voluntate mulieris arg. L. clam possidere, in princ. ff. de acquiren. rei. pos. & esset tunc pœna, L. raptore, C. de Episc. & Cleri. quando in sine dicit, sive violentibus, &c. Item si interpellasset, vel sollicitasset, vel odiosis artibus circumvenisset, licet postea volentem: quia hoc ipsum velle ab insidiis nequissimi hominis est quod meditabatur rapinam, L. 1. C. de raptu. virgi. pro quo est, leg. 1. §. fin. ff. de extraordi. crimin. unde magnus saltus est secundum eum à publicatione partis bonorum ad pœnam capitis propter rapinam, interpellationem & sollicitationem. His verò cessantibus habet locum dist. vers. sed eadem, L. hæc dicit And. de Iser. idem videtur fuisse de mente Jacobi de Bello viso, quem refert Alberi. in leg. raptore, C. de Episc. & Cleric. cum dicit, quod quando voluntas hominis præcessit voluntatem mulieris punitur capite sive vim fecerit, sive non, allegat. d. leg. 1. §. fin. ff. de extraordi. crimi. & d. leg. raptore, & §. fin. autem per vim, Insi. de publi. jud. intelligit ergo dictum vers. sed ead. L. quando non præcessit viri interpellatio, seu corruptela, si ergo voluntas mulieris præcessit, habet locum pœna, d. vers. sed ead. si præcessit voluntas hominis, habet locum pœna, d. leg. 1. §. fin. ff. de extraordi. crimi. si autem est dubium, tunc illius præsumptam voluntatem præcessisse quando ivit ad domum alterius, arg. leg. 1. §. cum arictes, ff. si quad. pau. se. dica. si autem fuit extra domum, neque apparet ejus voluntas præcesserit in dubio præsumam masculi voluntatem præcessisse, arg. d. L. raptore, & d. L. unic. C. de rap. virgi. secundum Bal. post Jaco. de Bello viso, & Thomam de Formagli. in d. L. raptore. Idem videtur voluisse Bar. in d. L. 1. §. fin. ff. de extraordi. crimi. cum opponendo de d. §. item, L. Julian. vers. sed eadem, L. responder post Jacobum de Arena. quod in casu dist. §. fina. intervenit aliqua violentia interpellando vel conducendo eam vel committendo. Pro hoc etiam facit text. in §. fin. in authent. de sanctissimi Episc. cum dicit si quis rapuerit, aut sollicitaverit, aut corruerit asectriam, aut disconsumam, & cap. si quis rapuerit, 27. q. 1. neque in casu in quo mulieris voluntas præcedens attendetur sufficeret probari per solam confessionem mulieris, maxime si monialis esset secundum Joa. Fab. in